
Vranovská přehrada 90

TÉMA ROKU 2024



Projekt VRANOVSKÁ PŘEHRADA 90

V roce 2024 uplyne 90 let od dokončení stavby Vodní nádrže Vranov 
na řece Dyji, uvedení vodního díla do provozu 
a odstartování rekreačního vzestupu celé oblasti. 



• Oblast Vranovské přehrady je TOP rekreační destinací nejen Znojemska, 
ale celé jižní Moravy.

• Vranovsko je bohužel i dlouhodobě hospodářsky nejslabší částí 
Jihomoravského kraje.

• Cestovní ruch má pro Vranovsko 
naprosto zásadní význam, 
je zde převažujícím oborem podnikání.

Projekt VRANOVSKÁ PŘEHRADA 90



Projekt VRANOVSKÁ PŘEHRADA 90

• Projekt „Vranovská přehrada 90“ propojí turistické atraktivity, služby, 
akce i historii této jedinečné technické stavby a okolní rekreační oblasti.

• Věříme, že projekt podpoří větší turistickou návštěvnost Vranovska 
nejen v roce 2024, ale bude mít příznivý dopad i v dalších letech.

• Do projektu se zapojí významné 
subjekty působící v širším dosahu 
Vranovské přehrady – je předjednána 
účast a konkrétní aktivity od obcí, 
podnikatelských i neziskových 
subjektů a národních institucí.



HLAVNÍ PARTNEŘI PROJEKTU:
• Povodí Moravy: výstava o historii a současnosti přehrady (strojovna)
• E.ON: speciální letní prohlídky Vodní elektrárny Vranov, výstava fotografií, 

herní elektromobilní arény pro děti, skákací hrady a fotokoutky…
• Národní park Podyjí: přednášky na téma „Změna krajiny vlivem vybudování 

vodního díla“, výstava fotografií v terénu…
• Národní památkový ústav: 

výstavní spolupráce 
s Hradem Bítov 
a Zámkem Vranov nad Dyjí.

Projekt VRANOVSKÁ PŘEHRADA 90



• Jihomoravské muzeum ve Znojmě: výstava fotografií na zřícenině hradu 
Cornštejn, edukační programy pro školy na téma „Meandry Dyje“…

• Městys Vranov nad Dyjí: výstava a přednášky o historii místa… 
• Městys Štítary: zvažováno využití visutého mostu „Bílá lávka“, 

který je symbolem Vranovské přehrady…
• Vranovská pláž: výstava starých i nových fotografií v terénu, promítání 

historických dokumentů o stavbě přehrady, kulturní program…
• Lodní doprava Vranov: plavby s přednáškami o historii přehrady, vytvoření 

fotoalb s historickými fotografiemi pro všechny vyhlídkové lodě…
• Hasičský pivovar Bítov: přednášky „Příběh zatopené vesnice Bítov“, 

venkovní výstava fotografií
• A další podnikatelské či neziskové subjekty s nabídkou speciálních služeb…

Projekt VRANOVSKÁ PŘEHRADA 90



• Součástí projektu je i pořízení srovnávacích fotografií – k historické 
fotografii/obrazu/pohlednici je v současnosti pořizován shodný záběr 
ze stejného místa.

• Spolupráce s panem Ondřejem Bednaříkem, profesionálním fotografem, 
místním znalcem a autorem několika knih o Vranovu nad Dyjí.

Projekt VRANOVSKÁ PŘEHRADA 90



• Projekt představuje seriál na sebe navazujících turistických nabídek a akcí. 
Některé aktivity budou mít dlouhodobý charakter, např. on-line výletní 
trasy a interaktivní mapy, které budou na webu ZnojmoRegionu dostupné 
i v dalších letech.

• Slavnostní zahájení projektu 
i sezóny na Vranovské přehradě: 
květen 2024.

• Jednotlivé akce a aktivity 
se budou konat po celou sezónu 
minimálně do září 2024.

Projekt VRANOVSKÁ PŘEHRADA 90



PŘEHLED AKTIVIT A ČASOVÝ HARMONOGRAM PŘÍPRAV:
• od léta 2023: pořizování srovnávacích fotografií v terénu.
• Leden–březen 2024: vybudování samostatné webové subdomény 

s virtuální galerií, kalendářem akcí, interaktivní mapou a doporučenými 
turistickými trasami.

• Únor 2024: sestavení jednotného grafického manuálu k jubileu, který bude 
poskytnut všem partnerům projektu k přípravě jejich akcí a aktivit.

• Březen–květen 2024: obsahová příprava, grafika a tisk veškerých 
propagačních a informačních tiskovin k tématu.

• Březen–září 2024: marketingové kampaně a propagace výročí na soc. sítích, 
v tištěných i on-line médiích.

• Květen 2024: slavnostní zahájení projektu, včetně tiskové konference.

Projekt VRANOVSKÁ PŘEHRADA 90



• Destinační společnost ZnojmoRegion (neziskový spolek) zastřešuje projekt 
z pohledu marketingu a propagace.

• Všechny uvedené akce a aktivity jsou financované z vlastních zdrojů 
a rozpočtů jednotlivých institucí, majitelů a provozovatelů daných 
turistických služeb.

• Projekt finančně podpoří

Projekt VRANOVSKÁ PŘEHRADA 90



Děkujeme Vám za pozornost.

Bc. Marie Tesařová
Předseda Představenstva
+420 603 884 897
predseda@znojmoregion.cz

Bc. Irena Navrkalová, DiS.
Tajemník
+420 604 206 438 
tajemnik@znojmoregion.cz

Projekt VRANOVSKÁ PŘEHRADA 90

mailto:predseda@znojmoregion.cz
mailto:tajemnik@znojmoregion.cz

